
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 22.2.2016 
 

Zrušení usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný 
 

 
Důvod předložení: 
Zastupitelstvem města bylo v červnu roku 2015 schváleno usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný, kterým 

bylo starostovi města uloženo pravidelně informovat zástupce jednotlivých politických stran a hnutí 

zastoupených v ZM o dění v obchodních společnostech s majetkovou účastí města. Protože se 

ukázalo, že realizace tohoto usnesení nenaplňuje zamýšlený účel, je navrhováno jeho zrušení. 

 
 
 
Základní fakta: 
Účelem dotčeného usnesení je pravidelné informování zastupitelů o hospodaření, významných 

právních jednáních a zásadních rozhodnutích vrcholných orgánů společností a informování ad hoc o 

významných skutečnostech, které by měly být oznámeny zastupitelům bez zbytečného odkladu. 

Na základě tohoto usnesení byl doposud zpracován jeden report, a to za období červen – říjen 2015. 

Materiály předkládali jednatelé společností, případně ředitelé dle výzvy starosty města. Poskytnuté 

podklady se však míjely požadovanému účelu, vesměs byly velmi strohé. Dvě obchodní společnosti 

s majetkovým podílem města, CTZ s.r.o. a Slovácké vodárny a kanalizace, odmítly takové materiály 

poskytnout s odkazem na podávání informací společníkům na valných hromadách. Zbylé společnosti 

informovaly pouze o náplni činnosti, o složení orgánů a svorně uváděly, že v rozhodném období 

k žádným významným událostem ve společnosti nedošlo. Z takto poskytnutých materiálů nebylo 

možné připravit zprávu, která by obsahovala požadované informace. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že plnění zmíněného usnesení je neefektivní a je žádoucí toto usnesení 

zrušit. 

 
 
 
Závěr: 
Rada města doporučila zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 77/6/ZM/2015/Veřejný. 
 
 
Zpracoval: 
Mgr. Lucie Neusserová 
Právní odbor, odd. právní 


